Bürgerverein "Die Gisselberger" e.V.



Information zur Erhebung von Personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO

Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen sowie seines Vertreters

Verantwortliche im Sinne des Art.13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO ist Bürgerverein "Die Gisselberger" e. V.

35043 Marburg-Gisselberg Wacholderberg 1

Tel.: 06421 7379 E-Mail: bvdiegisselberger@gmx.de

Vorstand: Marianne Günther (1. Vorsitzende), Kristina Reissner (2. Vorsitzende)

Zweck und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Der Bürgerverein "Die Gisselberger" e. V. verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

- Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden der Name, Vorname, Adresse, Geburtsdatum, Eintrittsdatum und die Sparte verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1S. 1 lit. b) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S.1 lit. b) DS-GVO.

Empfänger der personenbezogenen Daten

Der Bürgerverein "Die Gisselberger" e.V. hat einen Vertrag zur Auftragsverarbeitung (AV-Vertrag) zum Erstellen von personalisierten Anschreiben an die Mitglieder mit der Firma Tabulatix, Inh. Jens Schünemann 35043 Marburg, Gießener Straße 3a abgeschlossen. Hierfür übermittelt der Verein eine Liste der Mitglieder, die den Namen und die Adresse enthalten.

Speicherdauer

- Die für die Mitgliederverwaltung notwendigen Daten (Name, Vorname, Adresse, Geburtsdatum und Eintrittsdatum) werden nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
- Die für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten (Name, Vorname, Adresse, IBAN, BIC und Name der Bank) werden nach 10 Jahren gelöscht. (Verpflichtung gegenüber dem Finanzamt)

Betroffenenrechte

Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art.18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei der Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu.

Stand: 15.02.2020